[image: image1.jpg]>
p 7 = < 8

SN

4

	 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	29
	»
	марта
	2024

	г.

	№
	57

с. Шеркалы

О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Шеркалы от 13.12.2023 № 32

«О принятии (передаче) части полномочий
по решению вопросов местного значения на 2024 год»
          В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Заключением  отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района о целесообразности принятия органами местного самоуправления района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, Совет депутатов сельского  поселения Шеркалы решил:

            1. Внести следующее изменение в решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 13.12.2023 № 32 «О принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год»:

  1.1. В приложении к решению раздел «Полномочия, передаваемые Администрацией поселения Администрации района» дополнить пунктами 7 и 8  следующего содержания:

        «7. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

         8. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.»
             2. Настоящее решение опубликовать в   сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Шеркалы в информационно- телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
    3. Настоящее решение вступает в силу с 15 мая 2024 года.

            4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шеркалы                                         Л.В. Мироненко